Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 декабря

2014 г. № 834н "Об утверждении унифицированных форм медицинской

документации, используемых в медицинских организациях, оказывающих

медицинскую помощь в амбулаторных условиях, и порядков по их

заполнению"

В соответствии с пунктом 5.2.199 Положения о Министерстве

здравоохранения Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3526; 2013, № 16, ст. 1970;

№ 20, ст. 2477; № 22, ст. 2812; № 33, ст. 4386; № 45, ст. 5822; 2014, № 12, ст. 1296;

№ 30, ст. 4307; № 37, ст. 4969), приказываю:

1. Утвердить:

форму № 025/у "Медицинская карта пациента, получающего медицинскую

помощь в амбулаторных условиях" согласно приложению № 1;

порядок заполнения учетной формы № 025/у "Медицинская карта пациента,

получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях" согласно

приложению № 2;

форму № 025-1/у "Талон пациента, получающего медицинскую помощь в

амбулаторных условиях" согласно приложению № 3;

порядок заполнения учетной формы № 025-1/у "Талон пациента, получающего

медицинскую помощь в амбулаторных условиях" согласно приложению № 4;

форму № 030/у "Контрольная карта диспансерного наблюдения" согласно

приложению № 5;

порядок заполнения учетной формы № 030/у "Контрольная карта

диспансерного наблюдения" согласно приложению № 6;

форму № 030-13/у "Паспорт врачебного участка граждан, имеющих право на

получение набора социальных услуг" согласно приложению № 7;

порядок заполнения учетной формы № 030-13/у "Паспорт врачебного участка

граждан, имеющих право на получение набора социальных услуг" согласно

приложению № 8;

форму № 032/у "Журнал записи родовспоможения на дому" согласно

приложению № 9;

порядок заполнения учетной формы № 032/у "Журнал записи

родовспоможения на дому" согласно приложению № 10;

форму № 070/у "Справка для получения путевки на санаторно-курортное

лечение" согласно приложению № 11;

порядок заполнения учетной формы № 070/у "Справка для получения путевки

на санаторно-курортное лечение" согласно приложению № 12;

форму № 072/у "Санаторно-курортная карта" согласно приложению № 13;

порядок заполнения учетной формы № 072/у "Санаторно-курортная карта"

согласно приложению № 14;

форму № 076/у "Санаторно-курортная карта для детей" согласно приложению

№ 15;

порядок заполнения учетной формы № 076/у "Санаторно-курортная карта для

детей" согласно приложению № 16;

форму № 079/у "Медицинская справка на ребенка, отъезжающего в

санаторный оздоровительный лагерь" согласно приложению № 17;

порядок заполнения учетной формы № 079/у "Медицинская справка на

ребенка, отъезжающего в санаторный оздоровительный лагерь" согласно

приложению № 18;

форму № 086/у "Медицинская справка (врачебное

профессионально-консультативное заключение)" согласно приложению № 19;

порядок заполнения учетной формы № 086/у "Медицинская справка

(врачебное профессионально-консультативное заключение)" согласно приложению

№ 20;

форму № 086-2/у "Журнал регистрации и выдачи медицинских справок

(формы № 086/у и № 086-1/у)" согласно приложению № 21;

порядок заполнения учетной формы № 086-2/у "Журнал регистрации и

выдачи медицинских справок (формы № 086/у и № 086-1/у)" согласно приложению

№ 22;

форму № 043/у "Медицинская карта ортодонтического пациента" согласно

приложению № 23;

порядок заполнения учетной формы № 043-1/у "Медицинская карта

ортодонтического пациента" согласно приложению № 24.

2. Рекомендовать руководителям органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации в сфере охраны здоровья, Федерального

медико-биологического агентства, федеральных государственных бюджетных и

казенных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения

Российской Федерации, обеспечить введение унифицированных форм медицинской

документации, используемых в медицинских организациях, оказывающих

медицинскую помощь в амбулаторных условиях, и порядков по их заполнению.

3. Признать утратившими силу:

приложения № 2 - 4, 6, 8 - 10 и 12 к приказу Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 22 ноября 2004 г. № 255 "О

Порядке оказания первичной медико-санитарной помощи гражданам, имеющим

право на получение набора социальных услуг" (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 14 декабря 2004 г., регистрационный № 6188);

приложения № 2 - 7 к приказу Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 22 ноября 2004 г. № 256 "О Порядке

медицинского отбора и направления больных на санаторно-курортное лечение"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 декабря 2004

г, регистрационный № 6189).

Министр В.И. Скворцова

Зарегистрировано в Минюсте России 20 февраля 2015 г.

Регистрационный № 36160

Приложение № 19

к приказу Минздрава России

от 15 декабря 2014 г. № 834н

Наименование медицинской организации Код формы по ОКУД ____________

Код организации по ОКПО _________

__________________________________

Адрес Медицинская документация

Форма N 086/у

Утверждена приказом Минздрава России

________________________________ от 15 декабря 2014 г. N 834н

МЕДИЦИНСКАЯ СПРАВКА N ____

(врачебное профессионально-консультативное заключение)

1. Фамилия, имя, отчество _______________________________________________

2. Дата рождения: число _____ месяц _________________ год _______________

3. Место регистрации:

субъект Российской Федерации ____________________________________________

район ____________________________ город ________________________________

населенный пункт ________________________________________________________

улица ________________________________________ дом ______________________

квартира ________________________________________________________________

4. Место учебы, работы __________________________________________________

_________________________________________________________________________

5. Перенесенные заболевания _____________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

6. Профилактические прививки ____________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

оборотная сторона ф. N 086/у

7. Объективные данные и состояние здоровья:

Врач-терапевт ___________________________________________________________

Врач-хирург _____________________________________________________________

Врач-невролог ___________________________________________________________

Врач-оториноларинголог __________________________________________________

Врач-офтальмолог ________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Данные флюорографии _____________________________________________________

Данные лабораторных исследований ________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

8. Заключение о профессиональной пригодности ____________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Дата выдачи справки:

garantf1://79139.0/

"___"____________ 20__ г.

Ф.И.О. врача, выдавшего медицинскую справку _____________________________

_________________________________________________________________________

Подпись врача ___________________________________________________________

Ф.И.О Главного врача медицинской организации ____________________________

_________________________________________________________________________

Подпись _________________________________________________________________

МП

Медицинская справка действительна в течение 6 месяцев со дня выдачи.

Приложение № 20

к приказу Минздрава России

от 15 декабря 2014 г. № 834н

Порядок заполнения учетной формы № 086/у "Медицинская справка

(врачебное профессионально-консультативное заключение)"

1. Учетная форма № 086/у "Медицинская справка (врачебное

профессионально-консультативное заключение)" заполняется в отношении

абитуриентов, поступающих в образовательные организации высшего

профессионального образования, образовательные организации среднего

профессионального образования, несовершеннолетних 15-17 лет, поступающих на

работу (далее - Справка), медицинской организацией (иной организацией),

оказывающей медицинскую помощь в амбулаторных условиях (далее -

медицинская организация).

2. При заполнении Справки:

2.1. В пунктах 1-3 Справки указываются сведения на основании документа,

удостоверяющего личность гражданина(ки).

Примечание:
Основным документом, удостоверяющим личность гражданина Российской

Федерации на территории Российской Федерации, является паспорт*(1).

Документом, удостоверяющим личность лица, трудящегося по найму,

занятого или работающего в любом качестве на борту морского судна (за

исключением военного корабля), морского судна рыбопромыслового флота, а

также судна смешанного (река - море) плавания, используемых для целей

торгового мореплавания, является удостоверение личности моряка*(2).

Документом, удостоверяющим личность военнослужащего Российской

Федерации, является удостоверение личности военнослужащего Российской

Федерации*(3).

Документами, удостоверяющими личность иностранного гражданина в

Российской Федерации, являются паспорт иностранного гражданина либо иной

документ, установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии

с международным договором Российской Федерации в качестве документа,

удостоверяющего личность иностранного гражданина.

Документом, удостоверяющим личность лица, ходатайствующего о

признании беженцем, является свидетельство о рассмотрении ходатайства о

признании беженцем по существу, а документом, удостоверяющим личность лица,

признанного беженцем, является удостоверение беженца*(4).

Документами, удостоверяющими личность лица без гражданства в

Российской Федерации, являются:

документ, выданный иностранным государством и признаваемый в

соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве

документа, удостоверяющего личность лица без гражданства;

разрешение на временное проживание;

вид на жительство;

иные документы, предусмотренные федеральным законом или

признаваемые в соответствии с международным договором Российской Федерации

в качестве документов, удостоверяющих личность лица без гражданства*(5).

2.2. Пункт 4 Справки заполняется со слов абитуриента (его родителя, иного

законного представителя) или лица, поступающего на работу (его родителя, иного

законного представителя).

2.3. В пунктах 5-6 Справки указываются сведения из истории развития

ребенка.

2.4. В пункте 7 Справки указываются результаты проведения

предварительного медицинского осмотра.

2.5. В пункте 8 Справки указываются сведения о профессиональной

пригодности абитуриента или лица, поступающего на работу.

______________________________

*(1) Указ Президента Российской Федерации от 13.03.1997 № 232 "Об

основном документе, удостоверяющем личность гражданина Российской

Федерации на территории Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1997, № 11, ст. 1301).

*(2) Постановление Правительства Российской Федерации от 18.08.2008

№ 628 "О Положении об удостоверении личности моряка, Положении о

мореходной книжке, образце и описании бланка мореходной книжки" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 34, ст. 3937; 2009, № 23,

ст. 2821; 2013, № 12, ст. 1347).

*(3) Постановление Правительства Российской Федерации от 12.02.2003

№ 91 "Об удостоверении личности военнослужащего Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 7, ст. 654; 2006,

№ 49, ст. 5220).

*(4) Федеральный закон от 19.02.1993 № 4528-I "О беженцах" (Ведомости

Съезда народных депутатов и Верховного Совета Российской Федерации, 1993,

№ 12, ст. 425; Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 26,

ст. 2956; 1998, № 30, ст. 3613; 2000, № 33, ст. 3348; № 46, ст. 4537; 2003, № 27,

ст. 2700; 2004, № 27, ст. 2711; № 35, ст. 3607; 2006, № 31, ст. 3420; 2007, № 1,

ст. 29; 2008, № 30, ст. 3616; 2011, № 1, ст. 29; № 27, ст. 3880; 2012, № 10, ст. 1166;

№ 47, ст. 6397; № 53, ст. 7647; 2013, № 27, ст. 3477; 2014, № 52, ст. 7557).

*(5) Статья 10 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ "О правовом

положении иностранных граждан в Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, № 30, ст. 3032).